
BV BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o. 
891 1 i Srumoviee 235 

SERVISNÍ S M L O U V A Č. NÁVRH/2021 

I. Smluvn í s t rany 

Zhotov i te l : 
BV BRUMOVICE V Ý T A H Y s.r.o. 
se sídlem 691 11 B rumov i ce 235 
Serv isn í s t řed i sko: Jeronýmova 23 , 618 00 Brno S 
Zastoupený panem Ja ros lavem Bobkem ml., j e dna t e l em 
Zástupce ve věcech smluvních aktechnických: 

Vác lavem Šemorou , vedoucím serv i su S 
. E m a i l : , — - - — :__ -=. -*——.. * -
IČO: 4 6 3 4 2 9 6 6 
DIČ: C Z 4 6 3 4 2 9 6 6 ^ ' 
Bankovní spoiení: ř ^ D R Hodonín 
č.ú.: ~~ . 
Zapsán v OR u Kra jského soudu v Brně, oddíl C, vložka 5288 
(dále j en zhotovitel) 

Objednate l : 
J anáčkova akademie múz i ckých uměn í 
Koleje ASTORKA 
se sídlem: Bee thovenova 6 5 0 / 2 , 662 15 Brno 
Zastoupený: JUDr . Lenkou Va l o vou , kves t o r kou S F*" 
Ema i l : 
Zástupce ve věcech smluvních: Ludmi la Vaculovičová - Referent hospodářské správy 
Ema i l : S 
Zástupce ve vécecn t e cnn i cKycn : Jan Brzobohatý techn ik údržby S F*"' 
IČO: 6 2 1 5 6 4 6 2 
DIČ: C Z 6 2 1 5 6 4 6 2 
Veřejná vysoká škola, nezap i su je se do OR 
Bankovní spojení: KB Brno 

(dále j en objednatel) 

II. P ředmět smlouvy 

Provádění serv isu zvedac í ch zař í zen í níže uvedených v tabu l ce , a to dle ustanovení článku II. 
bodu 2. této sm louvy . * 

Umístění zvedacích zařízení v ob j ek tu : Novob ranská 3, Brno 

ev.č.: typ nosnost kg/osoby st./nást.: rok výr. rychlost m s 1 poznámka 

x x l HS 630 630/8 8/8 1999 0,5 

xx2 HS 630 630/8 8/8 1999 0,5 

Na základě této sm l ouvy bude zho tov i te l ob jednate l i provádět odborné servisní služby na z v e 
dacím zařízení a v rozsahu uvedeném v článku II. této s m l o u v y za úhradu spec i f i kovanou 
v článku IV. této sm l ouvy . Jednotlivé dohodnuté servisní práce budou prováděny v termínech a 
v rozsahu stanoveném příslušnými platnými právními předpisy a platnými no rmam i pro dané 



BV BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o, 
691 11 Brumovice 235 

zařízení, pokyny výrobce, servisním s t anda rdem a interními předpisy zhotov i te le . V rámci se r 
visní činnosti bude zhotov i te l provádět pro ob jednate le : 

2 .1 pravidelné odborné prohlídky - rev ize výtahů dle ČSN 27 4 0 0 2 - l x za 3 měsíce 

2 .2 pravidelné odborné zkoušky - rev ize výtahů dle ČSN 27 4 0 0 7 - 1 za 3 roky 

2 .3 pravidelná preventivní údržba a mazání - l x za měsíc 

2 .4 vyprošťování dopravovaných osob a předmětů z výtahů nepřetržitě po celých 24 hodin 365 
dní v roce 

3. Poruchy a požadavky na opravy výtahů může ob jednate l nahlásit nepřetržitě na telefonním čísle: 
603 525 607 ; e -ma i l : s e r v i s@bvb rumov i ce . c z ; nástup na op ravu výtahů bude p roveden do 
15:00 hodin ještě tentýž den , nejpozději však následující pracovní den po nahlášení. 

4 . Provádění oprav , zjištěný nejen při odborných prohlídkách a zkouškách nebo nahlášených ob
j e dna t e l em , a kdy nejde o op ravy tzv . středního nebo generálního t ypu , bude zhotov i te l prová
dět na základě písemné objednávky ob jednate le . Ceny oprav budou účtovány dle čl. IV. bodu 

2 -

5. Střední op ravy a mode rn i za ce či r ekons t rukce výtahu budou prováděny na základě samostatné 
sm l ouvy . 

III. Podmínky plnění 

1. Zhotov i te l se z avazu j e zajišťovat odborné servisní služby specifikované v čl. II. ode dne uzavření 
sm louvy . 

2. Zhotov i te l se zavazu j e nastoup i t na opravu předmětného zařízení nejpozději následující pracovní 
den od nahlášení provozní poruchy ob j edna te l em, nebo dle dohody s ob j edna te l em. 

3. Pravidelné odborné prohlídky a odborné zkoušky bude zhotov i te l provádět ve lhůtách s t anove 
ných orgánem státního dozoru , příslušnými no rmam i a plánem kontro l a revizí technických z a 
řízení ob jednate le . 

4 . Zhotov i te l bude pro ob jednate le bez písemné objednávky provádět práce dle článku II. bodů 
2.1, 2.3, 2.4 této sm louvy . Zhotov i te l se zavazu j e dodržovat platné časové termíny a vést pře
depsanou techn i ckou dokumentac i v sou ladu s platnými ČSN. Práce dle článku II. bodu 2.2 bu 
dou zho tov i t e l em prováděny v zh l edem k nutnost i je j i ch provádění, (dle právní úpravy ke dni 
uzavření této sm l ouvy ) j ednou za tři roky, kdy o t omto předem upozorní ob jednate l zhotov i te le , 
přičemž za ty to práce přísluší zhotov i te l i cena ve výši obvyklé za provedení takových prací. 

5. Obě s t rany j sou pov inny se navzájem uvědomit bez zbytečného odk ladu o všech změnách dů-
. ležitých pro plnění této sm louvy (změna názvu obchodní f i rmy nebo sídla, t e l . čísel, IČO, DIČ, 

bank. spojení, oprávněných osob, dat o výtahu, apod.) . 

6. Ob jednate l j e pov inen vést k výtahům v provozu předepsané dok lady a dokumen tac i dle ČSN 
27 4 0 0 2 a 27 4 0 0 7 , dodržovat a plnit ostatní platná ustanovení výše uvedené no rmy a souv i se 
jících předpisů. Dokumen ta ce a dok lady vedené u již provozovaných výtahů bude zhotov i te l i 
ob j edna te l em předána k nahlédnutí a zapsání počátečního s tavu ke dni uzavření této sm louvy . 

7. Zhotov i te l se z avazu j e in fo rmovat ob jednate le o potřebných opravách středního či generálního 
t ypu , které j e nutné provést v následujícím roce. Ty to in fo rmace se zavazu je sdělit objednate l i 
vždy v prvním měsíci posledního čtvrtletí předcházejícího roku . 

8 . Provozní prohlídky j sou prováděny dozo r cem výtahů v sou ladu s ČSN 27 4 0 0 2 , kdy zhotov i te l k 
této činnosti vyškolí prokazatelným způsobem dozorce výtahů, přičemž tímto je osoba určená 
ob j edna te l em, pokud se smluvní s t rany nedohodnou j inak. Tyto prohlídky j sou řádně d o k u m e n 
továny v kn ize provozních prohlídek. 

mailto:servis@bvbrumovice.cz


BV BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o. 
891 11 Brumov ice235 

IV. Cena a p latební podmínky 

1. Paušální měsíční částka za provádění předmětu plnění činí 3 100 Kč bez DPH (v iz níže uvedená 
tabu lka) a bude fakturována čtvrtletně ve výši 9 300 Kč bez DPH . 

ev.č.: typ nosnost kg/osoby rok výr. 
Smluvní cena / 

měsíc bez DPH 

x x l HS 630 630/8 1999 1550 Kč 

xx2 H S 6 3 0 630/8 1999 1550 Kč 

1.1 Za odměnu s jednanou v paušální měsíční částce je zah rnu to toto plnění zho tov i te l e : 

Odborné prohlídky, jízdné při rev iz i , kn ihy výtahů, preventivní údržba, mazání a přede
psaná maz i va na mazání, dispečerská služba, školení dozorce výtahu (v návaznosti s od 
bornou prohlídkou), - t j . článek II. body 2.1 a 2.3 v uvedeném rozsahu . 

1.2 Ve sjednané paušální měsíční částce není zah rnu to zejména toto plnění zho tov i te l e : 

Odstranění závad způsobených násilným poškozením výtahu nebo neoprávněným zásahem 
na zařízení výtahu, pomocné materiály, dále výměna nosných prostředků, op rava nebo 
výměna trakčních kotoučů - lanovn ic , převáděcích k ladek, ložisek, výměna nebo dílenská 
op rava e l ek t r omo to ru , výměna rozvaděče a j eho komponentů., dále poškození způsobené 
živelnými poh r omam i a porevizní op ravy - t j . činnosti dle článku II. bod 4. a dále pravidelné 
odborné zkoušky uvedené v čl. II bodu 2.2 této sm louvy . 

Úhrada bude p rovedena převodem z účtu na základě faktury (daňového dok ladu) vystaveného 
zho tov i t e l em zpětně za období kalendářního čtvrtletí se lhůtou sp la tnost i 14 kalendářních dnů 
od data vystavení a zdanitelným plněním 3 1 . 3., 30 . 6., 30. 9. a 3 1 . 12. daného kalendářního 
roku . 

2. Za op ravy uvedené v čl. II. odst . 4 se sjednává tato smluvní c ena : 

2 .1 paušální pop latek 140 Kč - zahájení a ukončení práce, 

2 .2 hod ina práce montážního pracovníka 520 Kč 

2 .3 ces tovn í vý lohy - 15 Kč / km 

2.4 odbo rná zkouška - 5 500 Kč 

Za provádění prací uvedených v čl. II. odst . 4 bude zho tov i t e l em účtována ke sjednané smluvní 

ceně uvedené v čl. IV. odst . 2, bod 2.2 přirážka ve výši 100% ze sjednané hod iny práce, jestliže 

budou ty to prováděny m i m o pracovní dny a m i m o pracovní d o b u od 7:00 do 16:00 hod in . 

K ceně bude účtován spotřebovaný materiál d le skutečně vynaložené spotřeby. 

3. Úhrada za provedené práce dle článku II. odst . 4 bude p rovedena převodem z účtu na základě 

fak tu ry (daňového dok ladu) vystavené zho tov i t e l em se lhůtou sp la tnos t i 14 kalendářních dnů od 

data vystavení. Nedílnou součástí této fak tury bude kopie potvrzeného montážního l istu za pro

vedené práce. 

4 . Fak tu ry adresované ob jednate l i budou zasílány na ad re su : 

5. Fak tu ry budou obsahova t náležitosti účetního dok ladu , dle platného zákona. 

3 



J - ^ D W BV BRUMOVICE VÝTAHY s.r.o 
**1 D V 691 11 Brumovice 235 

6. Smluvní ceny j sou uvedeny bez DPH. Zho tov i t e l em bude k těmto cenám účtováno DPH, ve výši 
stanovené zákonem. 

V. Sankce 

1. Při nedodržení sjednané lhůty sp latnost i d le článku IV. bodů 1 a 3 sm l ouvy j e zhotov i te l opráv-
- něn účtovat objednate l i smluvní úroky ve-výši 0 , 1 % z fakturované částky za každý den prodlení. 

2. Při nedodržení termínu v článku III. bod 2 a termínů stanovených příslušnými ČSN je ob jednate l 
oprávněn účtovat zhotov i te l i smluvní pokutu ve výši 0 , 1 % z ceny díla za každý den prodlení; 
tím není dotčeno jeho právo na náhradu škody 

VI. Záruky 

1. Zhotov i te l posky tu je záruku 24 měsíců na práci a dodaný materiál (náhradní díly). Záruční doba 
počíná dnem předání díla nebo opravené části ob jednate l i . V případě zjištění vady v záruční době 
má ob jednate l právo na bezplatné odstranění vady . 

2. Záruka zhotov i te le se nevz tahu je na světelné zdro je - žárovky a zářivky a na poj i s tky. Dále se 
záruka zhotov i te le nevz tahu je na zařízení s vlastní záruční dobou (bater ie atd.) a na materiál a 
díly, jejichž opotřebení vzniká běžným p rovozem a užíváním. 

3. Ob jedna te l případnou rek lamac i uplatní bez zbytečných odkladů po jejím zjištění písemnou for
mou , te le fon icky , případně e -ma i l em v sídle zhotov i te le , případně na adrese servisního střediska 
v Brně. 

VII. Zánik smluvn ího vztahu 

Tento smluvní vz tah lze ukončit: 

1.1 dohodou smluvních s t ran , 

1.2 písemnou výpovědí, přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce a započne běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně, 

1.3 nebo odstoupením od sm louvy . 

Ods toup i t od sm louvy lze z důvodů hrubého porušení některého z ustanovení této sm louvy . 
Hrubým porušením se rozumí zejména: 

2.1 v případ prokázaného opakovaného nedodržování termínů, rozsahu a kva l i ty prací s j edna 
ných ve smlouvě, ležících na straně zhotov i te le , které by bránily bezpečnému užívání a 
provozní způsobilosti výtahu, 

2 .2 případ, kdy zhotov i te l zjistí na servisovaném zařízení zásahy jiných osob podnikajících ve 
stejném předmětu činnosti j a ko zhotov i te l (porušení příslušné no rmy neumožňující práci 
více servisních f i r em) . 

Ob jednate l má dále právo ods toup i t od sm l ouvy v případě změny účelu a způsobu používání 

4 



předmětného zařízení, anebo v důsledku změny vlastnických vztahů k předmětnému zařízení. 

4 . Zho tov i te l má dále právo odstoup i t od sm l ouvy , zjistí-li, že došlo ke změně druhu a účelu způ
sobu používání zařízení bez předchozího projednání této skutečnosti se zho tov i t e l em. 

5. Odstoupení od sm l ouvy j e účinné dnem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé 
smluvní straně, není-li v písemném oznámení o odstoupení uvedeno j inak . 

1. Tato sm l ouva se uzavírá na dobu určitou s platností od: 1.7.2021 do 30 .9 .2022 

2.__ Jakékoliv změny a doplňky této sm l ouvy lze činit pouze^písemně, f o rmou číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními s t r anam i . 

3 . Tato sm l ouva obsahu je pět listů, j e v yho t ovena ve dvou s te jnop i sech s platností originálu, 
z nichž j edno vyhotovení obdrží zhotov i te l a druhé vyhotovení ob jedna te l . 

4 . Smluvní s t rany se dohod ly , že právní v z t ahy touto sm louvou neupravené se řídí uzavřená podle 
§ 2 5 8 6 a násl. zákona č. 8 9 / 2012 Sb . občanského zákoníku, v platném znění a souvisejícími 
právními předpisy. 

5. Tato sm l ouva nabývá p latnost i d n em podp isu obou smluvních s t ran a účinnosti uveřejněním 
v reg ist ru sm luv . 

VIII . Závěrečná ustanovení 

V Brně dne V Brně dne 

zhotov i te l objednáte., 


